
• ,44,j 
.ci.j 

CARTA-PROPOSTA 

Cicero George Quirino Araújo Sousa 
Sócio Administrador 

CPF 034.92' 773.12 

• G //CONSTRUÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

0 

Caririaçu - Ceará, 21 de Fevereiro de 2022. 

À 
Prefeitura Municipal de Nova Russas - CE 
Comissão Permanente de Licitação. 
REF.: Tomada de Preços N°SI-TP001/2022 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de 
Preços N°SI-TP001/2022, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 
REJUNTMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, 
CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOL 
pelo preço global de R$ 943.304,89 (Novecentos e Quarenta e Três Mil, 
Trezentos e Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos), com prazo de execução de 
acordo com o edital e projeto. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando 
para esse fim o(a) Sr. Cícero George Quirino Araújo Sousa, portador da 
carteira de Identidade n°. 20030990659-38 e CPF n°  034.926.773-12, como 
representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias 
corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução 
dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência 
editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) 
dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de 
Serviço, que na elaboração dos preços unitários, contaram todos os insuinos e 
coeficientes de produtividade necessários a execução de cada serviço, quais 
sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sécias, insumos, 
transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros 
necessários a execução dos serviços, que na elaboração da proposta de preços, 
observou as seguintes condições: os preços unitários propostos para cada item 
constante da Planilha de Orçamento incluindo todos os custos diretos e 
indiretos, tais como: material, custos horários de utilização de equipamentos, 
mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, 
transporte, seguros e lucro. 

Atenciosamente, 

Mdiei14 Fntenete 
ENG CML- CREA 1 CE 38614/D 

RNP 060147260-6 

9  Rua José Nogueira de Meio, 1026 - Bairro Nossa Senhora do Carmo 52 
Caririaçu-CE CEP: 63.220-0001 CNPJ: 10.572.609/001-991 Ins. Municipal: 1113.05.00-030 97.construcoes@hotmail.com  



1
61 Is oi±/ 

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A

L
 R

$
 

7
3

.5
5
1
,0

0 

73
.5

5
1,

00
  

1) 4
.8

15
,6

0  

— 

- 

 

8
3

9
.7

2
3
,6

6 O) N- 

2
3
.0

6
3
,3

4
  

-

-
-
 i

V
A

LO
R

ED
IT

O
T A

L
1
9 4

.5
8

8
. 8

8
 

C
i)

.
,-
-,

 
.

,,
'

.
-

',•
.

.J 
1

- 

 

V
A

~
  O

R
ÇA

N
T

O
74

5
71

6
0

1  

-
<

V
A

LO
R

 TO
TA

L.
 

94
3
.3

04
,8

9
  

N
o
ve

ce
nt

o
s
  e

  Q
u

a
re

n
ta

  e
  T

r ê
s

  M
il
 T
re

z
e

nt
o
s
  e

  Q
ua

tr
o
  r

ea
Is

  e
  O

ft
e
n
ta

  o
  N

ov
e
  c

e
n
ta

v
o
s
  

V
A

LO
R

  u
N

rr
Á

ld
o
  R

$  
S

E
M

  H
D
I

1 
•B

D
I

1 
C

O
M

  B
D
I
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 LO

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
 

73
5,

5
1 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
L

IM
IN

A
R

E
S

  

1
6

0
,5

2
  

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

co
 

 

co 

o 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  D

O
 S
IS

T
E

M
A

 V
I Á

R
IO

 

ço 

S
R

V
1Ç

O
S

 C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

N 

0
,0

2
 

8
,4

9
 

12
, 7

3
 

15
1,

77
 

11
7,

0
4

 

C ') 
a) 1

2
7
,4

0
 

4
5

0
,1

4
 

o 
O CN c) 4

8
,9

8
  

15
. 6

8
9
, 3

5
 

 jc 

3
0
,0

0
 

a) 

ao 
CO 

U
N

ID
A

D
E

 

L
M

2  

S
E

IN
FR

A
  

LL 
z 

IL 
g 

L 

F
O
N

T
E

 

P
R

Ó
P

R
IA

  

S
E

IN
FR

A
  

S
E

IN
FR

A
  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

L
A

G
E

M
 D

A
 P
L

A
T

A
F

O
R

M
A

 -  

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 S
/
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A

D
Q

U
IR

ID
O

)  

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

I O
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
  (

1
,0

0
x0

,3
5
x0

,1
5

m
)  

L
IM

P
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
  E

M
 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L

O
C

A
L

 D
A

 O
B

R
A

 

P
LA

C
A

S
  P

A
D

R
Ã

O
  D

E
 O

B
R

A
 

LO
C

A
Ç

Ã
O

  D
A

 O
B

R
A

 C
O
M

 A
U

X
ÍL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

  (
Á

R
E

A
 >

5
0

0
0
 M

2)
  

p 

C
34

47
 

r.. 

C
28

72
  

C
G

O
 

O, 

o 

CN O r- o u •  

V) 
Q.Z z 0 g 

w 

LI. 

O •  
o 
02 

o 

o 

8 -J 

úJ 1-z w 
o 

o 

UJ 

•11
C3 0 

oU 

rLJ z 
o o 

1) 

1 

C> C 
O-) 

C> W c 

a, 

L) 

t_& j 

o o 
w 
('1 

14
/0

2/
20

22
  

o 

(1) 

O 

o o 

6 2 

a) 
O)'. O 
o O- 0)•- 

o'-
o 

z 

o 
1 
—J 
z 

P
A

V
IM

E
N

TA
Ç

Ã
O

  E
M

  P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A

  S
E

M
  R

E
JU

N
T

A
M

E
N

TO
  N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
  -
 C
E

A
R

A 

P
LA

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
TA

R
IA

 

D
IV

E
R

S
A

S
  R

U
A

S
  N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
iP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
  -
  C

E
A

R
Á

 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

  



61-r-Lso.'/  

Página: 2 

RETóRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS f26 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA DATA: 14/02/2022 13D  6409% f' SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CEARÁ FOIM .so* 
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTARIA SE.IHFR. 0271 COM DESONERACAO 83.6% 060021 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 000% 

CEARÁ ''-.... 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- CE 

1.1. COMP-78993111 -ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA(%) 

MAO DE OBRA UNID PEOI4ITAR1O TOTAl. 
18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MÊS 005000043 5.868,92 293,45 
18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MÊS 0,02000017 14.514,45 290,29 

TOTAL MAO DE OBRA: 583,74 

... ........... 
 UATEIEAL- FON IJF COeFICIENTE PREÇO UNfTAR3Q ÇQTA. 

0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 28,4700 29,0394 
11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 19,9900 19,9900 
1691 PONTALETE / BARROTE DE 3x3 SEINFRA M 4,50000000 10,0900 45,4050 

11725 PREGO 15X15 (1.114'x 13) (APROXIMADAMENTE 672UNJXG) SEINFRA KG 0,15000000 12,4300 1,8645 
TOTAL MATERIAL: 96,2989 

2.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMETO N " UNIO COEPIC1N1I pEEÇoUNITARIO TOTAl. 
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 62,6800 125,3600 

10758 NiVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,5500 2,2000 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,0900 4,3600 
TOTAL EQUIPAMENTO: 131,9200 

MAO DE OBRA . --$ .FONTE UNIO CO(41ENTE pCOUNITARIO 
10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400 

2445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000 
TOTAL MAO DE OBRA: 310,2200 

-: MAO DE .4sNcoencIeNTE. PREÇO , rY 

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 - 15,5500 0,0086 

Melz Meku4 FLtenere 
NG° C'VIL - CREA ICE 38614/D 

NP O60147260. 

VALOR: 0,06 

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-99 
Rua José Nogueira de Meio N1026. Barro N. Sra do Carmo 
Carinaçu - CE. FONE 88 998651097 G7 Co 

rio Qiiirino Araújo Sousa 
Sóc:ic, Administrador 

CPF 04.95.773. 

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

VALOR: 583,74 

MAO  DÇ FOI COEFICIENTE PREÇO UN*TAI TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15.5500 31,1000 

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000 

VALOR: 127,40 

VALOR: 450,14 

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

E0UPAMENTO FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

0642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 66,7500 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 180.1300 0,0500 

TOTAL EOUIPAUENTO: 0.00 



E 

CALCETEIRO 6,2310 20,7700 

SERVENTE SEINFRA 1 H 15,5500 9,3300 

SEINFRA H 

MAO ,P£ OBRA ______ 

0445 

2543 

0,30000000 

0,60000000 

UNIO 

7,3050 10111 M3 AREIA VERMELHA 48,7000 

UA'ERtAL TOTl 

SEINFRA 0,15000000 

VALOR: 48,98 

51. C3447 . LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE OBRA 

SERVENTE SEINFRA 0,07500000 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 1,17 

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:10 572.609/0001-99 
Rua José Nogueira de Meio N1026. Bairro N. Sra,.,armo 
Canoaçu - CE - FONE 88 998651097 ' 

ge Quirino .ujo sousp.  
Sócio Adrnjntrado 

CPF 034.92r.p71-i - 

ri.. 1- 

•../- 

0724 COM PACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 23,0100 1,1505 

0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 72,1900 0,7219 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,6724 

4.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS! REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQU RIDO) (M2) 

EQUIPAMENTO tINIO - co 

TOTAL MAO DE OBRA: 15.5610 

TOTAL MATERIAL: 15,2325 

VALOR: 32,67 

PIrii. 3 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: PAV1MENTAÇ&O EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA DATA: 14/0212022 BDI 26.00% 

SEDEDOMUNICiPIODENOVARUSSAS - CEARÁ çoffl . . 
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTARIA SEINFRA 0271 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47.70%. 0612021 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- COUPOS:ÇÕES PRÕI'AS 0.85% 

CEARÁ .' > 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- CE / 

1600 PEDRA DE MÃO (RACI-1Ã0) SEINFRA M3 0,15000000 52,8500 7,9275 

4.2. C0366. BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M) 

MAO DE OBRA UNID 'WJIIl6tÇT EÇQ1TARIO TOTAL. 
12391 PEDREIRO SEINFRA 14 0,30000000 20,7700 6,2310 

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,40000000 15,5500 6,2200 
TOTAL MAO DE OBRA: 12,4810 

TE UNID ¶ H4TTARI0 TOTAL 
C3127 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) SEINFRA M3 0,00300000 63,2900 0,1899 
C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 14 COM AREIA SEINFRA M3 0.00070000 327.3900 0,2292 

PRODUZIDA 
C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4300 1,1075 
C3251 CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE SEINFRA M 1,00000000 34,1800 34,1800 

CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1.00 o 0,35 o 0,15m) 
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,02000000 41,2100 0.8242 

TOTAL SERVICO: 36,5306 

a. .Fàntenele 
ENG' civiL- CREAJ CE 38614/D 

RNP 060147260-8 



o 
z w 
e 

o 
0• 

O 

w 
o 

-J 

o 
LU 
o z 
z 

U. 

 

o o 
(1) 

o 
o 
2 
o 
o 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  E

M
 P

E
D

R
A

  T
O

S
C

A
 S

E
M

 R
E

JU
N

T
A

M
E

N
tO

  N
A

 S
E

D
E

 D
O

  M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

A
R

Á
 

P
LA

N
IL

HA
  O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
  

D
IV

E
R

SA
S

  R
U

A
S

 N
A

 S
E

D
E

  D
O

  M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

  -
 C
EA

R
Á

 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

 N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

 

o o 
83

,8
5%

  
47

,7
6%

  
0

5/
20

21
  

1 

('4 
('4 
o 
"4 

o 

C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

  P
R

Ó
P

R
IA

S
  

«e 
O 

w z 

Jo 

(1) w 
o 
C) 

o 

o, 

'"- L.LI c, 

çw 

L) 
(J 

- 0.' 

o 
(() L 

O e 

)tJ: 

IA--- 

 

i 

 U]-,,:is £)-5/  ~/ 

O L 

(1) 

§ 

('4 o e- - 
t4 

o 
—LI) 

z 

LLJ 

 

00) 

43 
 

2 

-ii- o , 
Oco 

T
ot

al
 p

a
rc

el
a

  

7
3
.5

5
1
,0

0  

5.
71

1,
74

  

1
.2

55
,1

5  

83
9.

72
3,

66
  o, 

4
.6

1
2
.6

7
] 

94
3.

30
4,

89
1 

M
Ê

S
  

(O 18
6.

5
3
2
,0

9
1 

75
6.

77
2.

79
1 

.w 

2 

c> 

O 

16
7
.9

4
4
, 7

 

O 

1
8

6
. 5

32
. 0

9
] 

57
0.

24
0,

70
1 

(1) 
4J 

Io 
o, C) 

Ln 

IO Gd 

3
8
3
. 7
0
8
,6
1

1  

8 (O oc IO 8 

.- 

8 
'o 

#() 

1
6

5
.1

78
,2

0
] 

16
&

17
8,

20
] 

9 73
.5

51
,0

0  

5.
71

1,
74

  

U) 

ri 

83
9.

72
3

66
  

23
.0

63
.3

4
 

cq 

IØ
(

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 LO

C
A

L 
D

A
  O

B
R

A
 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
LI

M
IN

A
R

E
S

 

M
O

V
IM

E
N
T

O
 D

E
 T

E
R

R
A

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 V

I Á
R

IO
  

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
L E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

w 



Impostos 

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-99 
Rua José Nogueira de Meio N1026, Bairro N,.. 
Caflflaçu - CE - FONE: 889 98651097. 

rguirinO Araújo Sousa 
Sócio Administrador 

CPF 034 773-12 

'J 

/ 

BDI = 26,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1.l).1 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJI,JNTAMENTO NA DATA: 142f2022 BDI 26,00% 

SEDE DOMUNICIPIODE NOVA RUSSAS CEARÁ - - 
DESCRIQAO: PLANILHA ORÇAMENTARIA SEINFRA 0271 COM DESONERAÇAO 83.66% 47,76% 060021 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. COMPO8ÇÕES PRÕPR!A$ 0,00% 0,00% 

CEARÁ 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. CE 

COD DESCRIÇÃO 

Beneficio 
S + G Garantia/seguros 0,3 

L Lucro 7.1 

TOTAL 7,4l 

Despesas Indiretas 
AC Administração central 3,80 
DF Despesas financeiras 1,02 
R Riscos 0,50 

TOTAL 5,32 

COFINS 3,00 
ISS 2,00 
PIS 0,65 
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50 

TOTAL 10,15 

Imi S.  

Página; 5 

í\M0 Jitenele 
CIVIL. CREA/ CE 386141D 
RP 060147260.8 



DESCRIÇÃO COD 

A GRUPO A 

Ai 

A2 

MÊS' 
-. ___I' •. 

'-' 

HORA % 

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ.10.572.609/0001-99 
Rua José Nogueira de Meio N1026. Bairro N. S doCa 
Cnnnaçu - CE - FONE 889 98851097 UI 8i0R 

(_-.___i_ -
-- 

Ctcrbeo'rg'QUinoAraújo Sousa 
Sócio Administrador 

(PF 034q7N '73-12 

Página: O 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA DATA: 14/0212022 BOI 26,00% 

SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS CEARÁ VERSÃO noa* 
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SENFRA 0771 COM OÍSONFOAÇÀO 8385% 47,70% 06/2021 
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS- COUPOS:ÇÔES PRO4-il:AS 000% 0.00% 

CEARÁ 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

INSS 0,00 0, 
SESI 1,50 1,50 
SENAI 1,00 1,00 
INCRA 0,20 0,20 
SEBRAE 0,60 0,60 
Salário Educação 2,50 2,50 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 
FGTS 8,00 8,00 
SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 
Feriados 3,71 0,00 
Auxílio Enfermidade 0.87 0,67 
131 Salário 10,80 8,33 
Licença PaternidadE 0,07 0,06 
Faltas Justificadas 0,72 0,56 
Dias de Chuvas 1,55 0,00 
Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 
Férias Gozadas 8,71 6,73 
Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 
Férias Indenizadas 4,85 3,75 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 
Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

- ( '\\ 

Ma
(

Mfs1a Fonten&Q 
ENGa CML- CREA 1 CE 38614 

RNP 00147261X 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

B 

81 

B2 

133 

B4 

135 

86 

87 

BB 

B9 

BIO 

GRUPO B 

C 

Cl 

C2 

03 

C4 

C5 

GRUPO 0 

D 

Di 

D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre AvISO Prévio Indenizado 

TOTAL 

7,46 

0,45 

7,91 

2,77 

0,35 

3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A + B + C + D 



c]- lt:ism .' 

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
 

 

P
AV

IM
E

N
TA

Ç
Ã

O
  E

M
  P

E
D

R
A

  T
O

S
C

A
  S

E
M

 R
E

JU
NT

A
M

E
N

TO
  N

A  
S

E
D

E
  D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

SA
S

  -
  
C

E
A

R
A

 
D

A
TA

 
14

10
21

20
22

 
B

O
I:

 
26

.0
0%

  

•O
SI

T
I 

H
O

R
A

  
~

  D
A
T

A
.
  

P
LA

N
IL

H
A  

O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

 
S

E
IN

F
R

A
02

7.
1

  C
O

M
  D

E
S

O
N

E
R

A
Ç

Ã
O

  8
3
8
5

%
  

4
7

7
6
%

 0
5
/2

0
2

1
 

-
 

D
IV

E
R

S
A

S
  R

U
A
S

 N
A

  S
E

D
E

  D
O

  M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

A
RÁ

C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

 P
R

Ó
P

R
IA

S
-
 

 

P
R

E
F

E
IT

U
R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
 C
E

 

O
B

R
A

:  

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

:  

LO
C

A
L:

  

C
LI

E
N

TE
:  

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A
L

 R
$

 

6
3

5
.2

1
7
,1

8
  

O 

li) 

7
3

.5
5

1
,0

0
 

o 
N 

o 
(O 

0
 

6
0

1,
21

 

C'1 

8
3
9
,9

2 

m (O
 

5
4
3
.1

8
6
,3

8
  

c
i m
 

4
0

3.
3
1
 9,
4

3
 

L) 

(O 
? 

F
 

- 

15
.4

3
3

,4
7
 co 

09 

o 
o_ 
o 

- 
o o 

1.
6

0
5

.2
0

 

4
5
0
,1

4
1
1
7
,0

4
5
6
7
,1

8
  

V
A

L
O

R
 U
N

IT
Á

R
IO

 R
$ 

S
EU

B
D
I
 

1
B

D(
1  

C
O

M
  B

D
I 

B
A

IR
R
O

 U
N

IV
E

R
S
ID

A
D

E
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L
O

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
-  

7
3
5
,5

1
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
  P

R
E

L
IM

IN
A

R
E

S
-
  

16
0,

5 2
 

56
7
,1

8 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 TE
R

R
A

 

0
,0

8
 

AA
-Y

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

  

UL
L 

o ,- 

N 

(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

 

B
A

IR
R
O

 P
A

N
T

A
N

A
L

 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L
O

C
A

L
 D

A
  O

B
R

A
 

oCL o
 

1
4
.7

1
0
,1

2 

1  S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
L

I M
IN

A
R

E
S

-
  

16
0,

5
2 

C) (O 
r) 
c) 

O r 
O 8

,4
9
  

() 

0
,0

2
 

3
3

,1
2 

(O 

1
2
7
,4

0
  

1
1.

6
74

,7
0 

3
2
,6

7
 

O) 
co O 

(D  

12
7
,4

0 

o 
(O 

() 
(O 
(O 

O 
O 
O 0

,1
5
 

O 
O 
O 

(O 
O) 
(O 
O) 

O 9.
7

9
8
,8

2
 

( 
lo 
(O 
(O 

1
0
. 4

9
8
,9

6
 

O 
O 
d 

(O 
O 

O 
O 

o 0 

04 (1  

M
2
 

M
2 o 

U
N

ID
A

D
E

 

U 

w 

LL 

w 
(O P

R
Ó

P
R

IA
  

w 
(O S

E
IN

F
R

A
  

S
E

IN
F

R
A

 

S
E

IN
FR

A
  

L( 
z 
LU 
(O 

z 
w 
(O P

R
Ó

P
R

IA
 

F
O

N
T

E
 1 

P
LA

C
A

S
 P
A

D
R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R A

 C
O

M
 A
U

X
ÍL

IO
 T
O

P
O

G
R
Á

F
IC

O
 ( Á

R
E
A

  >
5
0
0
0
 M

2
)  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L
O

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
 

L
IM

P
EZ

A
 D
E

 P
IS
O

 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 S
/
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D
O

 A
D

Q
U
IR

ID
O

)  

B
A

N
Q

U
E
T

N
 M

E
IO

 F
I O

 D
E

 C
O

N
C

R
E
T

O
 P
/ 

V
IA

S
 U

R
B

A
N

A
S

 (
1

,0
0

x0
,3

5
x0

,1
5

m
)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

L
A

G
E

M
 D
A

 P
L
A

T
A

F
O

R
M

A
 

P
LA

C
A

S
 P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
  C

O
M

 A
U

X
IL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >
5
0
0
0
 M

2
)  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L
O

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
 

1
 

o 

o 

C
34

47
 

o o o C
28

72
  

o 

ci 

- í, 1 

O) J 

O LU 

— 

-- 

LI 

(1) 

o 
COX 
O 1,C 

co 

N 

c 
E 

12) 
cY> O 
O 0L 

(_9 O 
O 

o 

(O 
O 
-(O 
O-z z o? 

w a 

Elo-

co IL 0) 

ii' 

w 

 

4/ 



/ 

) C) 

— 

W c 

uf 

o 
5'- 

- C (Z 

E ' 

O) 
o 

O) 

o 

N 

C/) 

2
o 
 0 

ui 
LflZ  cp 

C,
4/ 

 

-
 

P
L
A
N
I
L
H
A
 
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R

IA
 

 

D
A
T
A
:
  
1
4/
02
/2

02
2 

B
DI

  
2
6

0
0
%
  

I
N
T
I

I4O
8t
A 

D
A
T
A
.
.
 

 

S
E
IN
F
R
A

0
2
7.
1
 C
O
M
 D
E
S
O
N
E
R
A
Ç
Ã
O
 83
,8
5
%
 4
7.
7
6 %
 

0
51
20
2
1 

C
O
M
P
O
S
I
ÇÕ
E
S
 P
R
Ó
P
R
I
A
S

-
-
 

P
A
V
I
M
E
NT
A
Ç
Ã
O
  E
M
  
P
E
D
R
A
 
T
O
S
C
A
  
S
E
M
  
R
E
J
U
N
T
A
M
E
N
T
O
  N
A
  
S
E
D
E
  
D
O
 M
U
N
IC
IP

IO
  D
E  
N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
  -
 C
E
A
R
Á
 

P
LA
N
IL
H
A
  O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
IA
 

-
 

D
I
V
E
R
S
A
S
  
R
U
A
S
  
N
A
  S
E
D
E
  
D
O
  
M
U
NI
C
IP
IO
  
D
E
  
N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
  -
 C
E
A
R
Á
 

P
R
E
FE
IT
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP
AL
  D
E
  N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
  -
 C
E
  

D
E
S
C
R
I
ÇÃ

O
:
 

 

L
O
C
A
L
  

z 
uJ 

cm 

6
0
.7
7
3
.1
5
 

2
6
.0
3
2
, 9
8
 

2.
2
6
3
,4
9
 

2.
2
6
3
, 4
9
 

2
1
7
.2
04
,6
4
 

CR 
0 
GR 2

0
9
,8
6
 

2
92
,0
5
 

1
43
.5
9
9
,0
1 

~
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 C
O
M
P
L
E
M
E
N
T
A
R
E
S

5
.3
6
6
,3
8
 

V
A
L
O
R
 U
N
IT
A
R
K
 R
$
 

3 

3 

III 

M
O
V
I
M
E
N
T
O
 D
E
 T
E
R
R
A
 

0
,0
8
 

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 D
O
 S
I
S
T
E
M
A
 
V

I Á
R
I
O
 

N.. 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 C
O
M
P
L
EM

E
N
T
A
R
E
S
 

B
A
IR
R
O
  V
I
L
A
 F
R
A
N
Ç
A
 

Z
M

IN
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 L
O
C
A
L
 D
A
 O
B
R
A

-
1
 

CO Ci
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
   
PR
E
U
M
I
N
A
R
E
S

-
  

1
6
0
,5
2
 

M
O
V
I
M
E
N
T
O
 D
E
 T
E
R
R
A
 

0
,0
8
 

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 D
O
 S
I
S
T
E
M
A
 V
I Á
R
I
O
  

4
1,
1
6
 

N 

8
,4
9
 

1
2
, 7
3
 

0
,0
2

1 

3
3
,1
2
 

3.
0
3
5
,4
2
 

a 
C) 
CD 8

,4
9
 

N 

0
,0
2
 

cm 
c 

ac~ 
CO 

o  
a 

i-.- 

4
5
0
,1
4
 

r- 
IR 

- 

4
8
,9
8
 

(O 
O 
CD 

3.
4
8
8,
8
0
 

3
.6
5
0
,6
0
 

O 
Q 
o 

- 

«) 
o 

O 

a 
1.
5
3
9
,7
9
 

CO 
(O 

CO 

1.
5
3
9
,7
9
  

CL 
z 

CL 
2 
w 

S
EI
N
F
R
A
 

S
EI

N
F
R
A
 

CL 
22 
w 

CL 

w 

P
R
Ó
P
R
IA

  

CL 
Z 

S
EI
N
F
R
A
  

CL 
2 

F
O
N
T
E

' 

P
A
VI
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 E
M
 P
E
D
R
A
 T
O
S
C
A
 S
/
  
R
E
J
U
N
T
A
M
E
N
T
O
 
(A
G
R
E
G
A
D
O
 A
D
Q
U

IR
I
D
O
)
  

[ B
A
N
Q
U
E
T
A
/
 M
E
I
O
 F
I
O
 D
E
 C
O
N
C
R
E
T
O
 P
/
 V
I
A
S
 U
R
B
A
N
A
S
(
1,
0
0
x o
,3
5
x
0
,1
5
m
)
  

R
E
C
O
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
/
P
A
T
R
O
L
A
G
E
M
 D
A
 P
LA
T
A
F
O
R
M
A

-
  

P
LA
C
A
S
 P
A
D
R
Ã
O
 D
E
 
O
B
R
A

1 

L
O
C
A
Ç
Ã
O
 D
A
 O
B
R
A
 C
O
M
 A
U
X
I
L
I
O
 T
O
P
O
G
R
Á
F
I
C
O 
(Á
R
E
A
 >
5
00
0
 M
2
)
  

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 L
O
C
A
L
 
DA
 O
B
R
A

-
 

L
I
M
P
E
Z
A
 D
E
 PI
S
O
 E
M
 Á
R
E
A
 U
R
B
A
N
I
Z
A
D
A
 

P
A
VI
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 E
M
 P
E
D
R
A
 T
O
S
C
A
 S
I
 R
E
J
U
N
T
A
M
E
N
T
O
 
(
A
G
R
E
G
A
D
O
  
A
D
Q
U
I
R
I
D
O
) ]
 

B
A
N
Q
U
E
T
N
 M
E
I
O
 F
I
O
 D
E
 C
O
N
C
R
E
T
O
 P
/
 V
I
A
S
 U
R
B
A
N
A
S
 
( 1

,0
0
x0
,3
5
x
0
,1
5
m
)
  

R
E
C
O
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
/P
A
T
R
O
LA
G
E
M
 D
A
 P
L
A
T
A
F
O
R
M
A
 

1 
LLl 

o o C
3
23
2
  

o C
2
87
2
  

d. 

- 

C
3
44
7
  

cli 
en 

8 C
3
2
3
2
  

•0 

da 

Ln 

1 2- lís os-11 



_v ,\ 

14
/0

2/
20

22
  

1 

½" 

(1 

6
) 

1 t 

1- 
z 
LU 

o 

1 
-J 
z 

o- 

PA
V

IM
E

NT
A

Ç
Ã

O
 E

M
  P

E
D

R
A

 TO
S

C
A

 S
E
M

 R
E

JU
N

TA
M

E
N
T

O
 N

A
  S

E
D

E
 D

O
 M

U
N

IC
P

IO
 D

E
 N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
 -
 C
EA

R
A

 

4: a: 
o 

o 
(1) 
4: 
u) 
(1) 
3 a: 
4: 
> o z 
w o 
o 
a 
o 
7 
3 

o o 
uJ a: o 

< w 

z 
4: O) 
c> < 
a: o a: 

o, 
4: o, 

z 

a O 

o 

a: 
o o, uJ 
O 

4: o 
o -J 

P
R

EF
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
 -
 C
E

 

w 
z w 
o 

4) c 
G) 

() 

Ir 

3 

0 

(1) 
3 

' O 

0.41 

u) Io.OU 

b 

§ 
o 
'1 

O) 

-, az 
z 
09 

0 .20  

ts Z 



P
R

E
Ç

O
  

T
O

T
A

L
 R

$
 

43
.3

.5
0
0
,1

1
 

o 

Ifl 
ri 7

3
.5

5
1
,0

0
 

—co— 
O) 
— 1

.6
0

5
, 2

0
 

C) 

c o 

(O 

34
7

. 5
1

4
,0

6
 

2
5
4
.7

44
,1

8
  

92
.7

6 9
,8

8 

li)  O) O) O 

( 
ao)  

* {) 1
34

,0
8
 

O.- 
O. 

r-
V
M

,O
R

U
M

TÁ
R

IO
R

S
 . 

LJ 

u 

3 

3 
O) 

R
U

A
 D

A
V

I J
O

S
É

 D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  -
 B
A

IR
R

O
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 LO

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
 

II) 
(O 
C) 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

U
M

IN
A

R
E

S
 

('J 
(O 
O 
(O 56

7,
18

  

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

  T
E

R
R

A
 

(O 

O 

A
V

1M
E

N
T

A
Ç
Ã

O
 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 V
I Á

R
IO

-
  

(O 

(0 

S
E

R
V
IÇ

O
S

 C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

(1
) 

 

q  

A
V

.  Z
IL

M
A

R
 M

E
N

D
E

S
 M

A
R

F
I N

S
 -
 B
A

IR
R
O

 U
N

I V
E

R
S

ID
A

D
E

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

L
IM

I N
A

R
E

S
-
-
 

5
6

7,
1
8
 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 TE
R

R
A

 

co 

O 

P
A

V
iM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
  S

IS
T
E

M
A

 V
I Á

R
IO

 

0
,3

0
 

O  — 
O 

8
,4

9
  

N- 

1
5
1

,7
7

 

11
7,

0
4

  

ao
 

 

(O dco d 
(O 
O 

3
2
,6

7
 

O) 

1
2
7
,4

0
 

45
0,

14
 

co 
(O 

1
.6

7
5

, 9
6

 

6
.7

74
,7

7
  

O O) 
co 

1
.5

0
3
,3

2
 

6
.7

7
4
,7

7
 

1
00

,0
0

  

O O 

a 

1 
c_.4 

M
2 ('1 

M
2

 V
H

 M
2 

z 

LL 
z 

S
E

IN
F

R
A

  

IL 
z 
iii 

S
E

IN
F

R
A

  

LL  

w 

LL 

w 
U) 

LL 

w 
ri) 

LL 

w 

P
R

Ó
P

R
IA

  
1

 

IF
O  

LO
C

A
Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 C

O
M

 A
U

X
IL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (Á
R

E
A

 >
5
0
0
0
 M

2
)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
A

O
/P

A
T

R
O

L
A

G
E

M
D
A

 P
L
A

T
A

F
O

R
M

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A

 S
/
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A

D
O

U
IR

ID
J 

B
A

N
Q

U
E
T

A
/ M

E
IO

 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0O

x O
,3

5
x 0

,1
5

m
)  

L
IM

P
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
À

O
/P

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
L

A
T

A
F

O
R

M
A

 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L
O

C
A

L
 D

A
 O

B
R

A
 

P
LA

C
A
S

 P
A

D
R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

LO
C

A
Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 C

O
M

 A
U

X
ÍL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >
5

0
0

0
 M

2
) 

-
  

C
32

32
  

C
28

72
  

C
34

47
 

2 
ri 

à 

—. — 

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 

D
A

T
A

:  
1

41
02

/2
02

2
B

O
I:

  
26

0
0

%
  

W
T

I
IH

ll  
H

O
R

A
I
 

D
AT

A
P.

  

S
E

IN
F

R
A

 
02

7
.1

  C
O

M
 D
E

S
O

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 83

.8
5
%

 4
7
7
6
%

 0
51

20
2  

C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

 P
R

Ó
P

R
I A

S
-

-
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  E

M
  P

E
D

R
A

 TO
S

C
A

  S
E

M
  R

E
JU

N
TA

M
E

N
TO

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
EA

R
Á

 

P
LA

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

  

D
IV

E
R

S
A

S
  R

U
A

S
  N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
  -
 C
E

A
RÁ

-
-

-
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

 
- 

o D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

:  

LO
C

A
L:

  

C
LI

E
N

TE
:  

ii 

/ 

O) c 
CO " 

.0 

L 
o- 

c lio 

C 'i-

O' 

r-J 

_) 

o-z 

w - 

il 1 
fl 



/ ., 

=
F-Ç

 
 

6
7

.5
3

5
,3

3
 

 

(O 
. 

to 

tO 

2
.4

6
3

,6
6
 

, 

C'4 
ci R 

tø N 

('J 

2
0

,7
2
 

rq 
N 
O 

r 
W 

1 

1
0

.2
4
8

,8
4

 

4
.0

9
7
,5

4
 

r,  

O  
00 3

8
0
,6

7
 

C 
ci 
o 

_ 

Ln 

It 
O 

) 
Q 

to 

a) 

co 
o 

eM 

CD 

(O 
o 
O 

(O 

O) 

C1 

(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

N 

R
U
A

 M
A

N
O

E
L

 A
B
D

IA
S

 E
V

A
N

G
E

L
IS

T
A

 -
 B
A
IR

R
O

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
LI

M
IN

A
R

E
S

-
  

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

0
,0

8
 

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Á
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

-  

(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R
E

S
 

R
U

A
 H
E

R
M

ÍN
I O

 FR
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 P
A

U
L

A
 -
 B
A

IR
R

O
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
-
  

S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
LI

M
IN

A
R

E
S

-
  

M
O

V
IM

E
N
T

O
 D
E

 T
E

R
R

A
 

O (O 0
,0

2
 

0
,3

0
 

V
A

LO
R

  U
N

IT
Á

R
IO

 11
  

C) 

co 

C) 

N 

O 
(O 

cli 

(O 

(O 0
,0

6
 

3
2
,6

7 co  
o 
co 

O) 

CD 

2
5

8
,9

6
 

2
4
9
,0

0
 O 

(O 
(O 

(O 

(O 
(O 
('1 

O 

1
.6

7
5
,9

6
 

Q
iD

j
  

1
.6

4
0

,8
0
 

2
3

4
,4

0
 

M
2

 

M
2
 

U
N

ID
A

D
E

 

IL 

(Li 
LI) 

IL 

W 
(ID 

LL 

Lii 
(O 

W 
(1) S

E
IN

F
R

A
  

W 
(1) 

z 

(1) S
E

IN
F

R
A

 

F
O

N
T

E
 

z 

(o S
E

IN
F

R
A

 

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Â

O
IP

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
L

A
T

A
F

O
R

M
A

 

[L
o

,ç
Â

o
 D

A
 O

B
R
A

 C
O
M

 A
U

X
ÍL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E
A

 >
5
0
0
0
 M

2
) 

 

L
IM

P
E
Z

A
 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E
M

 P
E

D
R
A

 T
O

S
C

A
 S
/
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
)  

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

  D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
, 0

0
x0

,3
5
x0

,1
5
m

)  

[
N

F
O

R
M

A
Ç

Â
O
IP

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
L

A
T

A
F

O
R

M
A

 

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R
A

 C
O

M
 A
U

X
ÍL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

I C
O

 (
Á

R
E

A
 >
5
0
0
0
 M

2
)  

L
IM

P
E

Z A
 D

E
 P

IS
O

 E
M

 Á
RE
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

I
1 M

LI
.
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 
 

2
.3

.1
C

2
8

96
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E
M

 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 S
/
 R

E
JU

N
T
A

M
E

N
T

O
 (

A
G

R
E

G
A
D

O
 A
D

Q
U

IR
ID

O
)]

  

C
0

3
6

6
B

A
N

Q
U

E
T

A
/
 M

E
IO

 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

  U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x0

,3
5
x
0
,1

5
m

)  

C
3

2
3
2
 

('1 

('4 co co 

: 

(O (O 

r4 

C
2
8

7
2
 

C
34

47
  

r.J 
. 
e4 ci 1 L c) 

:: 

r ) '* 'q • 

P
LA

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
 

 

O
B

R
A

: 
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  E
M

  P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A

  S
E

M
  R

E
JU

NT
A

M
E

N
T

O
  N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
ÍP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
  -
 C
E

A
R

A
D

A
T

A
: 

14
/0

2/
2
0
2
2

B
O

I:
 

2
6

,0
0

%
 

D
E

S
C

RI
Ç

Ã
O

:  
P

L
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
 

S
E

IN
F

R
A

0
27

.1
  C

O
M

 D
E

S
O

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 83

.5
5

%
 47

,7
6%

  0
5

/2
0

2
1

  

L
O

C
A
L

D
IV

E
R

SA
S

 R
U
A

S
 N

A
 S

E
D

E
 D

O
  M

U
N

IC
IP

IO
 D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S
A

S
 -
 C
E

A
R

Á
C

O
M

P
O

S
IÇ

Õ
E
S

 P
R

Ó
P

R
L

S
 

-
- 

C
LI

E
N

T
E

: 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
 C
E

 

d 

o- 

"5 

CD W - 

JL) 

L) 

(1) 

o 

(•') 

(J) 

§ 
o 
(q 

('1 O 

QZ 
Z 

co 

 
(IDOO 

4/ 



co 
L/, 

o 

•0 ('1 

o 

CY 

o 

E 

9 OL. 
o L  

O 

o 

11,  

P
L
A

N
I
L
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
A

R
I
A

 
 

O
B

R
A

P
A

V
IM

E
NT

A
Ç

A
O

 E
M

 P
E

D
R
A

 TO
S

C
A

 S
E

M
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 N
A

 S
E

D
E

 D
O

 M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
SA

S
 -
 C
E

A
R

Á
D

A
T

A
 

14
/0

2/
20

22
B

O
I:

 
2

6
0

0%
 

V
1

1
$Â

O
1$

O
R

A
D

AT
A

-
.  

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
:  

IP
LA

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
S

E
IN

F
R

A
02

7
.1

 
C

O
M

 D
E

S
O

N
E

R
A

Ç
Á

O
 83

.8
5
%

 4
7.

76
%

  
0

51
20

21
  

LO
C

A
L:

 
D

IV
E

R
S

A
S

 R
U

A
S

  N
A

  S
E
D

E
 D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
 C
EA

R
Á

C
O

M
PO

SI
ÇÕ

ES
  P

R
Ó

PR
IA

S 
-

-
 

C
LI

E
N
TE

: 
P

R
E

F
E

IT
U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
SA

S
 -
 C
E

 

P
R

E
Ç

O
F 

T
o
T

A
L

$
;-

 

4
9

.7
2
9
,1

0  

1
3
.5

5
7
,6

9
 0) 0)  

2
4

.6
7
5
,1

0 

2
2
,6

9
 

2
2
,6

9
  

2
4

.0
1

9
,1

5
  

8
.0

0
3
,7

9 

6
0

0
,5

8 

2
6

.3
3

2
,7

9
 

2
8
,3

6
 

M
O

V
iM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 

D
E

S
C

R
I Ç

Ã
O

FO
N

T
E

 U
N

tD
M

)E
Q

fl)
V

A
L

C R
 U
N

IT
Á

R
IO

  R
$ 

S
E

M
 B

O
I
 

1
B

D
I
1
 

C
O

M
  B

O
I
 

4
.3

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

 

(O 
N 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

1
,4

7
 

R
U

A
 M

A
N

O
E

L
 D

O
M

IN
G

O
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 -
 B
A

IR
R

O
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

L
IM

IN
A

R
E

S
-
  

56
7,

18
  

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 

0
,0

8
 

P
A
V
I
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

 

(O 
— 

/-
 S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

 

R
U
A

 A
N

T
Ô

N
IO

  C
A

R
L

O
S

 -
 B
A

IR
R

O
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 P
R

E
U

M
IN

A
R

E
S

 

56
7
,1

8
 

1
1
7

,0
4
 

0
,3

0 

8,
4
9
 c.) 

o 
6 0

,3
0 

N 

6 
LO 

1
,1

7
 

(j 
c) 

OD 
ai 
cçÇ 

4
5

0
,1

4
 

6 

3
2
,6

 

co

co  
ai 

0
,0

5 

40
8,

56
 

38
9,

10
  o 

a, 

40
8,

56
  

0,
04

 

(O 

8
7

8
,8

0
 

2
19

,7
0 

M
2

  
1 

('J  

z 
LLI 
(1) S

E
IN

FR
A

 

S
E

IN
FR

A 

w  
(1) S

E
IN

F
R

A
 

S
E

I N
FR

A
  

S
E

IN
F

R
A

 

S
E

IN
FR

A
  

S
E

IN
FR

A
  

LO
C

A
Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R
A

 C
O
M

 A
U

X
IL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

I C
O

 (
Á

R
E

A
 >
5
0
0

0
 M

2
) 

 

L
P

E
Z A

 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Á

O
 E
M

 P
E

D
R

A
 T
O

S
C
A

 S
I
 

R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A
D

Q
U

IR
ID

O
)  

B
A
N
Q

U
E

T
A
I
 

M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E
T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x0

,3
5x

0,
1

5
m

)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
-
  

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D
A

 O
B

R
A

 C
O
M

 A
U

X
IL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >
5

0
0

0
 M

2
)  

C
34

47
 

L
IM

P
E
Z

A
 D
E

 P
IS

O
 E

M
  Á

R
E

A
 U

R
B

A
N

IZ
A

D
A

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E
M

 P
E

D
R
A

 T
O

S
C
A

 S
I 

R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 (

A
G

R
E

G
A

D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
)  

B
A
N
Q

U
E

T
A
/
 M

E
IO

 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E
T

O
 P

1
 V
IA

S
 U

R
B

A
N

A
S

 (
1

,0
0
x0

,3
5

x0
,1

5
m

)  

C
28

72
 

C
34

47
 

(O c 
o 

LO 
LO 
1 
CC 
o 32

32
  

C
28

72
 

(Q 
OL 
(O 
N 
o 

O 
(O 
CO 
O 
o 

ri 
cm 

LO 

ipf  

O) 

LLJ 
(t 

'L) 

-j 
LO 

o 

ul 

 

Q-Z 
z  
o 

W (60 

1) 

ft 
o 

o ll 



~ SmIls Al—h~.1_ 

P
L
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T
Á

R
IA

 
 

D
A

T
A

:  
1
4
/0

2
/2

0
2

2 
B

D
:  
2

6
,0

0%
 

v
*s

o
 

.I1
I&

!  
S

E
IN

F
R

A
0

2
7

.1
  C

O
M

 D
E

S
O

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 8
3

,8
5
%

 4
7
.7

6
%

 0
5

12
02

1
 

C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

 P
R

Ó
P

R
IA

S
 

P
A

V
IM

E
N

TA
Ç

Ã
O

  E
M

  P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A

  S
E

M
  R

E
JU

N
T

A
M

E
N

TO
 N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  N

O
V

A
 R

U
S

SA
S

  -
 C
EA

R
A

 

P
LA

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

 

D
IV

E
R

SA
S

  R
U

A
S

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  M
U

N
IC

iP
IO

  D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

A
RÁ

 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

 
- 

0) o D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
:  

LO
C

A
L

 

uJ 

o 

II 

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A

L
 R

$
 ('4 

, 
N 

V) 
ig 

18
.6

G
4
,3
2
 

 

m 

O) 
co 

ço e 

0) 
0) 

(0 

co 
(0 

cc
t 

9
0
.8

8
3

,0
8 co 

0) 
0) 

1
.6

0
5

, 2
0 

8
5
,0

8 

1
2
3
,1

8  

8
6

.8
0

6
,1

3
 

6
0
,7

7
3

,1
5 

O 
c) 

('4 

0)  

D (O 

1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

LI
M

IN
A

R
E

S
 

 

V
A

LO
R

 U
*

TÁ
R
IO

 R
$

1  

0
,0

8
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S
IS

T
E
M

A
 V

I Á
R
I
O

 

(O - 

(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

 

R
U

A
 R
A

IM
U

N
D

O
 S
A

L
E
S

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 -
 B
A

IR
R
O

 P
A

N
T

A
N

A
L

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P
R

E
LI

M
IN

A
R

E
S

-
  

('1 

o 
(O 

0) 

M
O

V
iM

E
N
T
O

 D
E

 TE
R

R
A

 

o 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S
IS

T
E
M

A
 V

IÁ
R

IO
  

0)  

1 (O 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

R
U

A
 JO

A
Q

U
I M

 S
C

A
R

C
E
L

A
 -
 B
A

IR
R
O

 V
IL

A
 F

R
A

N
Ç

A
-
  

8
,4

9
 

('4 0
,3

0
 

O 
c) 1

1
7

 04
 

0
,3

0
 

8
,4

9
 

('4 

'o 

O 

(O 
O 
o 3

2
,6

7 (0 O) 

0
.0

6 

1
2
7
,4

0
  

4
5

0
,1

4
 

(O 
c'4 

0) 
O) 

O) 

O) 
c) 
(0 

1
.4

7
6
,5

1
 

4
2
1
,8

6
 

1
.5

3
9
,7

9
 

O 

O 

(0 

O 

4
6

8
,9

5 

4
5

2,
00

  

O 

U
N

ID
A

D
E

 1
 

Q
T

D
.
  

M
2

4
6

8
,9

5
 

M
2

 

M
2
 

LL 

ti 

S
E

IN
F

R
A

 

ti 

S
E

IN
FR

A
 

LL li
 

S
E

IN
F

R
A

  

w 

S
E

IN
FR

A
  

LL 

Lu 

ti. 

ti 

D
E

S
C
R
I

Â
O

1
F

O
N

T
E

 

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Â

O
ÍP

A
T

R
O

L
A

G
E

M
 D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
S

E
IN

F
R

A
  

L
IM

P
EZ

A
 D

E
 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 S

/ R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 (
A

G
R

E
G

A
D

O
  A

D
Q

U
IR

ID
O
) J

 

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x0

,3
5
x 0

,1
5

m
)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Â

O
/P

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
-  

P
LA

C
A

S
 P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 C

O
M

 A
U

X
(L

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >
5
0
0
0
 M

2
)  

[ [
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
S
!
 

R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 (

A
G

R
E

G
A

D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
) 1

 

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E
T

O
 P

1
 V
IA

S
  U

R
B

A
N

A
S

 (
1

, 0
0
x0

,3
5
x0

,1
5

m
) 

1
 

o 

cm 

C
28

72
 

1
 

C
34

47
  

ao 

- 

r4 em M 

_---- : 
--- '-., 

o w 

ÇD 

\) 

o 

°?) 

1 

o h 

E ' 

o OU. 
O) 

2 o 
a-O)'.. 

ui 
-4 

zo, 
00) 

0) 
(,Lii 

Li. 
a' 

r-.Icv 
oo 



is1/J 

/3) 

00 (O 

w 

- N- 

-)  
— 

- -- 
- w 

(t( 
t/) 
o 

o , 
-5' 

OD't 
a.) ..4 

o O 
OL) 
o 

o 

O 
, V) 

o? 

01 

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 

D
A

T
A

:  
1

4/
02

/2
02

2
B

D
I  

2
6

0
0%

 
HO

M
DA

T4
Í
j
  

SE
IN

FR
A 

02
7.

1  C
O

M
  D

ES
O

N
ER

AÇ
ÃO

  
6

3.
65

%
  4

77
6%

  
0

5/
20

21
  

CO
M

PO
SI

ÇÕ
ES

  P
R

Ó
PR

IA
S 

-
-
 

P
A

V
IM

E
NT

A
Ç

Ã
O

  E
M

  P
E

D
R

A
 TO

S
C

A
  S

E
M

  R
E

JU
N

T
A

M
E

NT
O

 N
A

  S
E

D
E

 D
O

 M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

A
R

A
-
 

P
LA

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
-
 

D
IV

E
R

SA
S

  R
U

A
S

  N
A

  S
E
D

E
 D

O
 M

U
N

IC
iP

IO
  D

E
 N

O
V

A
 R

U
S

SA
S

 -
 C
E

A
R

Á
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
SA

S
 -
 C
E

 

D
E

S
C

RI
Ç

Ã
O

:  

LO
C

A
L:

  

C
LI

E
N

TE
: 

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A

L
 

1
.6

0
5

,2
0

  

r.4 

1
4
4
,4

0
 

1
0

4
.8

2
1

,6
6

 

70
.7

56
,5

1 

3
4

.0
6

5
1
5
  

0 

2
.6

5
3
,3

6
 

ti 34
,0

3
 

C4 

to 

r.4 9.
66

2,
55

 

is 16
0

,5
2
 

5
6

7
,1

8
 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 TE
R

R
A

 

0,
08

 

P
A

Vi
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S
IS

T
E

M
A

 V
I Á

R
IO

 

(O 

S
E

R
V

IÇ
O
S

 C
O

M
P

LE
M

E
N

T
A

R
E

S
 

R Q
 

 

R
U
A

 A
N

T
Ô

N
IO

 FE
R

N
A

N
D

E
S

 D
E

 S
O

U
SA

 -
 B
A

IR
R

O
 V

IL
A

 F
R

A
N

Ç
A

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

L
IM

IN
A

R
E

S
 

00 
- 

M
O

V
IM

E
N
T

O
 D

E
 TE

R
R

A
 

0,
08

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
  S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
I O

 

(O 
N 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

PL
E

M
E

N
TA

R
E

S
 

 

0
,3

0
 

0) 

00 1
2
,7

3
 

(\1 

O 

1
1

7
,0

4
 

o 
CD 8

,4
9

 

1
2

,7
3
  

25 

3
3
,1

2
 

1
1
7
,0

4
 

0
,0

2
 

r-. 

32
,6

7 

0) 
- o 

45
0,

14
 

- 

() 4
8
,9

8
 

ca 
 

r- e. o o 

5
7
1
,5

2
 

') 

Lr) 

O 
00 
LO 
v li) 

00 
i 

(O 

(O 

O 
o 
(O 
O o 

(O co 
O) 

N 
('4 
(O 
(O 

Q
T

D
 

o 
O 
o 
- 

0
,1

8
 

M
2

 

('4 ('4 ('4 ('4 ('4 

U
N

ID
A
D

E
 1
 

('4 4 

z 
(/3 

z 
iii 
(1) 

z 
(1) 

w 
(O S

E
IN

FR
A

 

w w w 
z o 

S
E

IN
F

R
A

 

S
E

IN
F

R
A

  

S
E

IN
FR

A
  

L
IM

P
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P
E

D
R

A
 T
O

S
C
A

 S
/
 R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A
D

Q
U

IR
ID

O
) 

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E
T

O
 P

/ V
IA

S
 U

R
B

A
N
A

S
 (

1
,0

0
x0

,3
5

x0
,1

5
m

)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

L
A

G
E

M
 D

A
 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
.
 

LO
C
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 C

O
M

 A
U

X
ÍL
IO

 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >

5
0
0
0
 M

2
)  

L
IM

P
EZ

A
 D

E
 P
IS

O
 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

P
A

VI
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E
M

 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 S

/ 
R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A
D

Q
U

IR
ID

O
)  

B
A

N
Q

U
E
T

A
/ M

E
IO

 F
IO

  D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ 
V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x0

, 3
5)

c0
,1

5
m

)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
À

O
IP

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
 

P
LA

C
A

S
  P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

LO
C

A
Ç

Ã
O

 D
A

 O
B

R
A

 C
O
M

 A
U

X
ÍL

IO
  T

O
P

O
G

R
Á

F
IC

O
 (

Á
R

E
A

 >
5

0
0

0
 M

2)
  

o C
28

96
  

() o 
00 C-4 

C
28

72
 

ci 

00 00 00 
e 
00 

() 

co 
c• 
00 

• 

00 

a 
coa) 

- 
a) 

— 
0) 

c'4 
a) 

(-4 
0) 

14 
Q) 

(-3 
O) 

o) 
0) a) O) 

-.S  

Áv 



(o 
c'J 

o 

T
O

T
A

L
 R

$ 

3
3

.0
3

3
,6

3
  

3
4

,0
3
  c) 

[
3
2
.1

1
6
,5

81
 

('4 

r 

8
3
7

,4
4
 

ø m  1- 
ø C 

I) 
0 

'1) e) 
(O r) 

27
. 8

00
,7

0 4 

04 
Ir 

a 

Q 

-> 

— 
O 

R
U

A
 R

A
IM

U
N

D
O

 A
L

V
E

S
  D

A
 S

IL
V

A
 -
 B
A

IR
R

O
 V
IL

A
 F

R
A

N
Ç

A
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

U
M

IN
A

R
E

S
 

(O 

c 
N. 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

0,
08

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S
IS

T
E

M
A

 V
IÁ

R
IO

  

(O 
N 
(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
L E

M
E

N
T

A
R

E
S

 

1
,4

7
 

R
U
A

 ZA
C

A
R

IA
S

 R
O

D
R

I G
U

E
S

 D
E

 S
O

U
S

A
 -
 B
A

I R
R

O
  V

IL
A

 F
R

A
N

Ç
A

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

LI
M

IN
A

R
E

S
  

(O 

r-. 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
  

0
,0

8 

1  P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S
IS

T
E

M
A

 V
I Á

R
IO

  

(O N 
(O 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

 

ço 
çq 

PREÇ

O  

O 
O) 

(O 1
2

,7
3
 

0
,3

0
 

1
1 7

,0
4

  

0
,0

2 O) 

co 

1
2

,7
3
  

4
5
0
,1

4
  

O 1,
17

 

4
50

,1
4

  

(O 
('4 e) 

co O 
(O 

(O 

O 

N. 
(O 
('4 
e) 

(O O) 

O•  
C) 

O) 
O) 
(O Lo) 5

4
6

,2
8
  

1
5
6
,0

8
 O) 

(O_ 
(3) 
(O Lo) 

O 
O 

7
04

,3
8  

L
6
75
. 4
31
 

2
0

6
,9

8
  

FU
0l iD

A
D

E
  

('4 

M
2  ('4 ('4 ('4 

S
E

IN
FR

A
J
  

tu 
z 
(o 

z 
iii 
(o S

E
I  N

F
R

A
  

S
E

IN
F

R
A

  

2 
(1) S

E
IN

FR
A

  

LL 
Z 
Lo) 

(4. Z 
(1) 

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

LA
G

E
M

  D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 S

/ 
R

E
JU

N
T

A
M

EF
'J

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
 A

D
Q

U
IR

ID
O

)  

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x 0

,3
5

x
0

.1
5
m

)  

L
IM

P
E

Z
A

 D
E

 P
IS

O
  E

M
 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
  

LO
C

A
Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 C

O
M

 A
U

X
IL

IO
 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >

5
0
0
0
  M

2
)  

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

L
A

G
E

M
 D

A
 P

L
A

T
A

F
O

R
M

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E
M

 P
E

D
R

A
 T
O

S
C

A
 S

/ 
R

E
.JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (
A

G
R

E
G

A
D

O
  A

D
Q

U
IR

ID
O

)  

B
A

N
Q

U
E

T
A

/ M
E

IO
 F
IO

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
/ 
V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 (

1
,0

0
x 0

,3
5
x0

,1
5

m
)  

LO
C

A
Ç

Ã
O

 D
A

 O
B

R
A

 C
O

M
 A

U
X

IL
IO

 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
  >

5
0
0
0
 M

2
)  

T 

(O 
o 

e) O 
o C

28
72

  

o o C
32

32
  

o 
e) 
o C

28
72

  

-- .; • o,..(.•_ s_ 

\: 

- Ç) 
O.) . 

LIJ 
L. () 

oc 

.°? 

_i (-) 

o 
o (O 

g 

E c 

ou 
(. 

g Q) 

o 

e1 

w 

(Li 0  
LOZ 

00) 

c

11 

 
O . 

P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

 N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
E

  

P
A

V
IM

E
N

TA
Ç

Ã
O

  E
M

  P
E

D
R

A
  T

O
S

C
A  

S
E

M
  R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

  N
A

  S
E

D
E

  D
O

  M
U

M
C

IP
IO

  D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  -
 C
EA

R
A

  

o 

P
LA

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
  

D
IV

E
R

S
A

S
  R

U
A

S
  N

A
  S

E
D

E
  D

O
  M

U
N

IC
ÍP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
  -
 c
a

,R
Á

 

o 

11 

li 

oQ) 

o o  

8 1
4/

02
12

02
2 

 



P
L
A

N
IL

H
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

 
 

PA
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
M

 P
E

D
R

A
 T
O

S
C
A

 S
E

M
 R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 N

A
 S
E

D
E

 D
O

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
 C
E

A
R

A
 

D
A

T
A

: 
14

10
2/

20
22

B
O

I:
 

2
6

0
0

%
 b

A
T

A
. 

PL
AN

ILH
A O

RÇ
AM

EN
TÁ

RI
A

SE
INF

RA
02

7.1
 CO

M  D
ES

O N
ER

AÇ
Â

O
 83

.85
%

 47
.76

%  
0

50
02

1 

DI
VE

RS
AS

  R
UA

S 
NA

  S
ED

E 
DO

 MU
NI

CI
PI

O
 D

E N
OV

A R
US

SA
S 

- C
EA

RÁ
CO

MP
OS

IÇÕ
ES

 PR
ÓP

RI A
S

-
- 

PR
EF

EI
TU

R
A

 MU
NI

CI
PA

L  D
E N

OV
A R

US
SA

S 
- C

E 

o DE
SC

RI
ÇÃ

O:
  

LO
CA

L:  

o 

z 
11 

•Ní:Id -' 

3' c 

W CD 
tL () 

õ- 
CY 

- w 

Õ5
o  o 

)'& O 
O O LI. 
O Q (  

<k--- 

8 

ci 

o 

wzi 

 

j,1 


